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 چهارشنبه
10خرداد

پیشروترین

 بهره برداری از مکانیزه ترین 
فرودگاه کشور در کیش

ترمینال جدید و مدرن فرودگاه کیش در 
3قرارداد ارزی و ریالی با اعتباری بالغ بر 
۲۰هزار میلیارد ریال که از سوی سازمان 
منطقه آزاد کیش ســرمایه گذاری شده 
است به بهره برداری رســید. در ساخت 
این ترمینال فرودگاهی مدرن از توانایی 
شــرکت های دانش بنیان ایرانی استفاده 
شده است. روز چهارشــنبه، ۱۰خرداد، 
نخســتین پرواز از کیش به مقصد دوبی 
انجام شــد که این پرواز هفتگی ادامه دار 
خواهد بود. ترمینال جدید فرودگاه کیش 
قابلیت انتقال سالانه ۶ میلیون مسافر را 
دارد. به گفته سعید پورزادی، سرپرست 
سازمان منطقه آزاد کیش با تامین اعتبار در 
نیمه دوم امسال و بازسازی ترمینال قدیم 
فرودگاه کیش، این ترمینال به طور کامل در 
اختیار پروازهای خارجی قرار خواهد گرفت.

شهری سیاسی

سیاست در هفته ای که گذشت
از قدیم گفته اند بازار سیاست همیشه داغ است و این حوزه 
پرچالش که گستره آن همه کشورهای جهان را دربرمی گیرد، 
همیشه آبستن حوادث و اتفاق های تازه ای است که بعضی از 
این وقایع علاوه بر جغرافیای مشخصی که در آن اتفاق می افتد، 
معمولا سایر مناطق جهان را هم تحت الشعاع خود قرار می دهد 
و این از ویژگی های جهان سیاست اســت. اگر شما هم در 
روزهای گذشته فرصت نکردید همه خبرهای مهم جهان را 

دنبال کنید، در این بخش با ما همراه باشید.

به همان اندازه که خبر بازگشــت 
اســدالله اســدی بــه میهــن 
خوشحال کننده بود، خبر دیگری 
که اوایل این هفته رســانه ای شد، 
با نگرانی و اندوه همراه بود. در پی 
درگیری روز شنبه میان مرزبانان 
کشورمان با عناصر طالبان، 2مرزبان غیور کشور شهید و 2شهروند 

دیگر مجروح شدند.

روز یا هفته ای نیســت که خبری 
از پیشــرفت های ایران نباشــد و 
در این میان، بخشــی از خبرهای 
سیاســی کــه از جهــان مخابره 
می شــود ایــن موضــوع را هــم 
پوشــش می دهد.»بنیــاد دفاع از 
دمکراســی ها« درباره توانایی های راهبردی و تاکتیکی موشک 
خرمشــهر-4 اذعان کرده جمهوری اسلامی ایران بزرگ ترین و 
متنوع ترین زرادخانه موشکی غرب آســیا را در اختیار دارد که 

توانمندی گسترده ای را به این کشور می دهد.

هیثم بن طارق آل ســعید، سلطان 
عمان ایــن هفته به تهــران آمد و 
با رهبــر معظم انقلاب اســلامی 
و رئیس جمهور کشــورمان دیدار 
کرد. ســلطان عمان در مجموعه 
فرهنگی- تاریخی سعدآباد مورد 
اســتقبال رســمی رئیس جمهور ایران قرار گرفــت و دوطرف 
درجریان گفت وگوهای انجام شده، راهکارهای گسترش روزافزون 
همکاری های دوجانبه را مورد بررســی قرار دادند. این رایزنی ها 
در شرایطی انجام شد که تهران و مســقط پیگیری پرونده های 
متعددی را در حوزه های منطقه ای و بین المللی در دســتورکار 
قرار مي دهند. در دیدار او با رهبرمعظم انقلاب نیز حضرت آیت الله 
خامنه ای بر توجه کشورهای منطقه به خطر رژیم صهیونیستی 

تأکید کردند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جلســه علنی روز سه شــنبه 
۹خرداد به وزیر پیشنهادی دولت 
رأی اعتمــاد دادنــد. نمایندگان 
مجلس با ۱۶۷ رأی موافق، ۸۶ رأی 
مخالف، ۱4 رأی ممتنــع، 2 رأی 
باطله از مجموع 2۶۹ رأی اخذ شده به صحرایی وزیر پیشنهادی 

رئیس جمهور برای وزارت آموزش و پرورش رأی اعتماد دادند.

اعضای دولت سیزدهم چهارشنبه، 
در حاشیه نشست دولت در جمع 
اهالی رسانه حاضر شده و به سؤالات 
خبرنگاران پاسخ دادند.در همین 
راستا محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به 
سؤالی درباره حج گفت: اعزام حجاج در حال انجام است و تاکنون 
۱4 هزار نفر اعزام شده اند و با افزایش رفت وآمدهای دیپلماتیک 
بین 2 کشور، روند اجرایی حج با رضایتمندی در حال انجام است. 
به گفته جواد اوجی وزیر نفت نیز دولت هیچ برنامه ای برای افزایش 

قیمت بنزین ندارد.

اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
آزمایشی ابتدا در چند شهرستان 
کوچک و سپس استان هرمزگان 
و بعد در چند استان دیگر شروع و 
اسفندماه سال گذشته در سراسر 
کشور اجرایی شد. حالا به گفته وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ســال جدید در اجرای بند »ی« 
قانون بودجه به دولت اجازه داده شــده به منظور مدیریت بازار و 
کمک به معیشــت مردم، طرح کالابرگ را اجرا کند.در گام اول 
یارانه کالابرگ 2۰درصد افزایش پیدا می کند و مثلا کسانی که 
یارانه شان 4۰۰هزار تومان اســت به 4۸۰ هزار تومان ارتقا پیدا 
می کند؛ کسانی که مشمول یارانه هستند تا ۷۰ درصد یارانه شان 

را کالا خریداری کنند.

رئیــس کل بانک مرکزی ایــران از 
دسترسی سریع به ۶.۷ میلیارد دلار 
از منابع موجود ایــران در صندوق 
بین المللی پول خبر داده و گفته در 
حال حاضر ایران دارای 4.۸ میلیارد 
SDR حق برداشــت ویژه )معادل 
۶.۷ میلیارد دلار( است که از این منابع به منظور کمک به وضعیت 
اقتصادی موجود می توان با کمترین تشریفات اداری و به سرعت 
 SDR استفاده کرد.تا پیش از سال 2۰2۱ در حساب ایران ۱.4 میلیارد
)حق برداشت ویژه( وجود داشت که در ماه های پایانی آن سال در قالب 
طرح صندوق برای مقابله با رکود اقتصادی ناشی از کرونا ۳.4 میلیارد 
SDR به موجودی قبلی اضافه شد لذا در حال حاضر ایران دارای 4.۸ 

میلیارد SDR )حق برداشت ویژه( )معادل ۶.۷میلیارد دلار( است.

ســردار رادان اعلام کرد: گذرنامۀ 
زیارتی به توافق ایران و عراق رسیده 
تا زائران علاوه بر گذرنامۀ رسمی در 
زمان زیارت از آن اســتفاده کنند. 
با این کار تهیۀ گذرنامه با ســرعت 
بیشتری انجام می شود.از چند روز 
آینده همکاران مــا آمادگی دارند گذرنامــۀ زیارتی را در اختیار 

زائران قرار بدهند.

 شهادت
 2 مرزبان 

شگفتی 
آمریکایی ها از 

موشک های 
ایران 

سلطان عمان 
مهمان تهران

رای اعتماد 
مجلس به وزیر 

جدید آموزش و 
پرورش

افزایش 
20درصدی  

کالابرگ 
الکترونیکی

صدور گذرنامۀ 
زیارتی برای 

زائران اربعین

امکان برداشت 
۶.۷میلیارد دلار 
از منابع ایران در 

صندوق بین المللی 
پول

از  اعزام حجاج تا 
تکذیب افزایش 

قیمت بنزین

دســت اندرکاران برگزاری 

گزارش
کنگره ملی بزرگداشت دو 
هزار و چهل و چهار شهید 
سبزوار و همچنین دست اندرکاران کنگره 

ملی دو هزار و چهارصد و نود و هشــت 
شهید نیشــابور و جمعی از خانواده های 
شــهدای این دو شــهر، روز سه شنبه 9 
خرداد ماه ۱4۰۲ با مقام معظم رهبری دیدار 

کردند که در این دیدار، حضرت آیت الله 
خامنه ای بیانات مهم و راهگشــایی در 
خصوص برگزاری کنگره های ملی شهدا در 
شهر های مختلف به ویژه دو شهر سبزوار و 

نیشــابور بیان فرمودند کــه این بیانات 
ارزشمند صبح پنجشنبه در محل برگزاری 
همایش در سبزوار منتشر شد.  اهم بیانات 

ایشان به شرح زیر است.

شناسنامه ایران
رهبر معظم انقلاب: حفظ یاد شهید و شهیدپرور جهاد است

چه خبر از شهر؟
شهر هیچ گاه خالی از خبر و جنب و جوش نیست و هر 
روز می توان خبرهــای متنوعی از طرح ها و برنامه های 
تازه مدیریت شهری و حتی اتفاق های خوش یا حوادث 
غیرمترقبه خواند و شنید. پس شــما هم اگر خواهان 
دنبال کردن مهم ترین خبرهای شهری در هفته ای که 

گذشت هستید، خبرهای این ستون را با ما مرور کنید.

افتتاح بزرگ ترین تصفیه خانه پایتخت
اول هفتــه و طبــق رویداد 
شــنبه های امیــد و افتخار 
بــه  تهــران  شــهرداری 
ایستگاه57 رســید و در قالب 
 این برنامــه، 7پروژه در مناطق 
۶ و ۱9افتتاح شــد. مدیریت 
شــهری در این دوره، تکمیل 
پروژه های نیمه تمام و رها شده 
را در دستور کار قرار داده است و 

بهره برداری از آنها، هر هفته در قالب رویداد شنبه های امید و افتخار 
انجام می شود. بزرگ ترین تصفیه خانه پایتخت که از سال۱373در 
میدان مرکزی میوه وتره بار)منطقه۱9( آغاز شده بود، مهم ترین طرحی 
بود که این هفته با حضور مدیران شهری به بهره برداری رسید؛ این 
تصفیه خانه در راستای بازچرخانی آب )شیوه بیولوژیکی با استفاده از 
دستگاه های هوادهی( طراحی شده و بهره برداری از آن قطعا می تواند 
در تأمین آب موردنیاز فضای سبز منطقه۱9نقش کلیدی داشته باشد.

قطار ملی به ایستگاه پایانی نزدیک می شود
خبر شهری مهم دیگری که این 
هفته رســانه ای شد، در زمینه 
آخرین وضعیت قطار ملی بود. 
در این خبر اعلام شــد؛ فقط 
3مرحله تســت دیگر تا اخذ 
مجوز اولیه بهره برداری از قطار 
ملی مترو باقی مانده است. پروژه 
طراحی و ساخت قطار ملی مترو 
به مراحل پایانی تست های فنی 

و اخذ مجوز بهره برداری رسیده اســت. در مرحله اخذ مجوز اولیه 
فقط 3مرحله تســت دیگر باقی مانده که انتظار می رود تست های 
باقیمانده تا اوایل تابستان با موفقیت پشت سر گذاشته شده و با اخذ 
استاندارد های لازم، فرایند تولید انبوه قطار ملی مترو از نیمه دوم 

امسال در شرکت واگن سازی  تهران آغاز شود.

پرداخت کرایه اتوبوس با استفاده از تلفن همراه
اگر شــما هم جزو آن گروه از 
مسافران اتوبوس های شهری 
هستید که به دنبال راهکار بهتر 
برای پرداخت کرایه اتوبوس اند، 
خبر جدید و خوشایند پرداخت 
کرایه اتوبوس با اســتفاده از 
تلفن همراه را از دست ندهید. 
در این زمینه، جلسه  آموزشی 
اپلیکیشــن پذیــرش بلیت 

تک ســفره در خطوط اتوبوس تندروی تهران )BRT( برگزار و در 
آن کارشناسان سازمان فاوا ضمن معرفی ویژگی های کاربردی این 
اپلیکیشن، نحوه  کار با آن را به مدیران، متصدیان و پیمانکاران طرف 
قرارداد شرکت واحد اتوبوسرانی تهران آموزش داده و دسترسی لازم 
به افراد طرف قرارداد اعطا شد.این اپلیکیشن در راستای فراهم کردن 
زیرساخت یکپارچه برای نظارت بر روند پرداخت کرایه در خطوط 

اتوبوس تندروی تهران)BRT( طراحی شده است.

اجتماع باشکوه در میدان خراسان
ساعت 8شب دوشنبه هشتم 
خرداد، در آســتانه ســالروز 
میلاد امام رضا)ع(، امام هشتم 
شیعیان، جمع کثیری از مردم 
تهران، خودشــان را به میدان 
خراسان و معابر و خیابان های 
اطراف رســاندند تا در اجتماع 
بزرگ امام رضایی ها، شــرکت 
کنند. برنامه بــا قرائت قرآن و 

صلوات خاصه امام رضا)ع( با حضور خادم یاران آستان قدس آغاز 
شد. نورافشانی، سخنرانی حجت الاســلام شهاب مرادی و اجرای 
ســرود خواهر و برادری مداحان اهل بیت)ع( از دیگر بخش های 
اجتماع بزرگ امام رضایی ها بود. در ادامه شعرخوانی فرشته سادات 
حسینی، خواهر شهید مرزبان با عنوان »خواهر و برادری« را که عنوان 
این پویش مردمی بود، شاهد بودیم. آرتین سرایداران و خواهرش که 
پدر و مادرشان را در عملیات تروریستی سال گذشته در شاهچراغ 
از دست داده بودند هم در این مراسم حضور داشتند و به عنوان یک 

خواهر و برادر الگو از آنها تجلیل شد.

نامگذاری خیابانی در مشهد به نام »ابومهدی المهندس« 
در روزهای پایانی این هفته هم 
خبری از شــهر مشهد رسید و 
اعلام شد که خیابانی در مشهد 
به نام »ابومهــدی المهندس« 
نامگذاری شــده است. به گفته 
موســی الرضا حاجــی بگلو، 
نایب رئیس و سخنگوی شورای 
شهر مشهد در راستای نامگذاری 

و مزین شدن خیابان ها و معابر شهر مشهد به نام شهدای گرانقدر در 
هشتادمین جلسه علنی شورای شهر مشهد تصویب شد تا بلوار صابر 
منشعب از بزرگراه سردار شــهید حاج قاسم سلیمانی، حد فاصل 
میدان احسان تا میدان شهدای نیروی هوایی به نام »شهید ابومهدی 

المهندس« نامگذاری شود.

آماده سازی حرم مطهر امام خمینی)ره( برای میزبانی از زائران
سالروز رحلت جانگداز بنیانگذار 
جمهوری اسلامی نزدیک است 
و از این رو عملیات آماده سازی  
حرم مطهر برای برگزاری مراسم 
سی و چهارمین سالگرد ارتحال 
امام راحل درحال اجراســت. 
به همین  منظور، آماده ســازی  
محوطه پیش بینی شــده برای 
برپایی ایستگاه های فرهنگی، 

صلواتی و پذیرایی از زائران در حال انجام است.

تعطیلی میادین میوه و تره بار تهران 
برای روزهــای تعطیل پیش رو 
مدنظر داشته باشید که میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران 
یکشــنبه ۱4خــرداد تعطیل 
است. سازمان مدیریت میادین 
شــهرداری تهران بــا صدور 
اطلاعیه ای، ضمن عرض تسلیت 
به مناسبت فرا رسیدن سالروز 

ارتحال ملکوتی امام خمینی )ره( به شهروندان اعلام کرد تمام میادین 
و بازارهای میوه تره بار روز یکشــنبه ۱4خرداد مصادف با ارتحال 

ملکوتی امام خمینی )ره( تعطیل است.

رهبر معظم انقلاب اســلامی در ابتدای بیانات خود، 
کار دست اندرکاران کنگره ملی بزرگداشت دو هزار و 
چهل و چهار شهید سبزوار و همچنین دست اندرکاران 
کنگره ملی دو هزار و چهارصد و نود و هشــت شهید 
نیشابور را یک جهاد بزرگ دانستند و فرمودند:»مطلب 
اول، تشکر از دست اندرکاران این همایش های باارزش 
است؛ این خیلی مطلب مهمی است. عقیده  من این 
است که این کاری که شما می کنید، یعنی همین تشکیل 
این همایش ها، خودش یک جهاد بزرگ است. قدر این 
کار را بدانید. این همان جهادی اســت که نگذاشت 
خون های مقدس ریخته شده  در کربلا پایمال بشود. 
این همان جهادی است که خدمات هزارساله  بزرگان 
اسلام را، بزرگان دین را، بزرگان تشیع را، تا امروز زنده 
نگه داشــته. اگر افرادی امثال شما همت نمی کردند، 
تلاش نمی کردند، بودند کسانی که انگیزه داشتند اینها 
را محو کنند از تاریخ، در همه  دوران ها؛ هم در گذشته 
بودند، هم امروز هستند کسانی که انگیزه دارند برای 
اینکه نگذارند این نشانه های عظمت معنوی در ملت ها 
زنده بماند، ]انگیزه دارند[ آنها را کم رنگ کنند و از بین 
ببرند. بارها شنیده اید که سعی کردند کربلا را نابود 
کنند، کربلایی نماند، زمینی نماند، قتلگاهی نماند، 
یاد شهدایی باقی نماند. این افراد امروز هم هستند؛ 
امروز هم کسانی منفعت شان و مصلحت شان این است 
که یادی از مجاهدت ها باقــی نماند، یادی از این همه 
تلاش ها باقی نماند، یادی از خون های پاکِ ریخته شده 
باقی نماند. قدرت های استکباری امروز موافق نیستند 
که نام شهیدان ما، یاد شهیدان ما، بر فراز پرچم های 

بلند افتخار این کشور دیده بشود.«

حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند:» حالا من دو نفر یا چهار نفر را اسم می آورم، ]اما[ صدها، بلکه 
هزارها نفر از این قبیل در تاریخ این دو شهر وجود دارند؛ اینها ]باید[ شناخته بشوند، اینها ]باید[ معرفی 
بشوند.  دیگران تاریخ ندارند، برای خودشــان تاریخ می سازند؛ تاریخ های خلاف واقع. شما ملاحظه 
کنید، حتی در تلویزیون ما هم نشان می دهد که فلان کشوری که هیچ تاریخ باشکوه و باارزشی ندارد، 
داستان های دنباله دار، ۱۰۰ قسمت، ۱5۰ قسمت درست می کنند؛  تاریخ می سازند برای خودشان، حکمت 
می سازند برای خودشان، حکومت می سازند برای خودشان؛ ما داریم، ]ولی[ یادمان نیست. شرح کتاب 
لمعه  دمشقیه، کتاب درسی امروز طلبه های ماست. اصلًا خود کتاب لمعه به درخواست سبزواری ها 

نوشته شده. سبزواری ها در زمان سربداران نامه نوشتند به شهید اول در شام، گفتند: 
آقا ما حکومت تشکیل داده ایم، شما بیایید اینجا بمانید. شهید گفت: من نمی توانم 
بیایم اما این کتاب را برایتان می فرستم. لمعه را در واقع خراسانی ها به وجود آوردند. 
امروز شرح این کتاب بعد از پانصد، ششصد سال جزو کتاب های درسی ماست؛ 

اینها چیزهای کمی  است؟ اینها چیزهای کوچکی است؟ اینها شناسنامه  این 
شهرهای شماست. این شناسنامه ها را جوان های ما باید بدانند. این هم عرض ما 
در مورد شهرهای شما. البته من در زمینه  این دو شهر ]صحبت کردم ولی[ بقیه  

شهرهای ایران، سرتاسر کشور، کم و بیش همین جورهاست؛ البته اغلب شهرها، 
نه همه؛ همین سوابق، همین افتخارات، همین تاریخ باارزش را خیلی از شهرهای 
کشور ما دارند. حالا چون خود من خراسانی هستم، با این دو شهر هم آشنا هستم، 
روی اینها تکیه می کنم والا همه جا همین جور است و این معنا وجود دارد. اینها را 

زنده کنید، این شناسنامه  شهر شماست. 

حضرت آیــت الله خامنه ای در 
ادامه تأکید کردند:»شما دارید 
ضد این حرکت شــیطنت آمیز 
خباثت آلود تــلاش می کنید؛ 
این شد جهاد. کســانی که در 
راه حق تــلاش می کنند، اولین 
دشمن شان کسانی هستند که 
در رأس باطل قــرار گرفته اند؛ 
نمی خواهند بگذارند اینها موفق 
بشوند، نمی خواهند بگذارند از 
اینها یادی و نامی بماند. خاصیت 
شــهادت، جذب دل هاســت. 
جوان خارج از مذهب را شهادتِ 
رفیقش در سبزوار وادار می کند 
برود خدمت مرحوم آقای علوی 
و مسلمان بشود، شیعه بشود، بعد 
برود در جبهه به شهادت برسد؛ 
این هنر شهادت است. شهادت 
یک جوان، شهادت یک رفیق، 
شهادت یک همراه، فضا را با نور 
شــهادت منور می کند، دل ها را 
جذب می کند؛ خب این برخلاف 
است،  مســتکبرین  مصلحت 
برخلاف مصلحت اهل باطل است؛ 
لذا با آن مبارزه می کنند. یک عده 
هم در داخل از این کارها می کنند. 
شما دارید جهاد می کنید، ]لذا[ در 

مقابل آنها ایستاده اید.«

ایشان یادآوری کردند:» حفظ یاد شهید جهاد 
است؛ حفظ یاد شهیدپرور جهاد است. شهیدپرور 
کیســت؟ پدر، مادر، معلم، همسر، رفیق خوب؛ 
اینها شهیدپرورند و یاد اینها را گرامی داشتن، 
جهاد است. یاد آن کسانی که از این جهاد در طول 
دفاع مقدس یا بعد از آن تا امروز پشتیبانی کردند، 
جهاد اســت؛ یاد آن بانویی که در دِه »صد خَرْو« 
یا هر جای دیگر در خانه اش ده تا تنور می زند که 
برای رزمندگان نان بپزد، جهاد اســت؛ یاد او را 
زنده نگه داشتن خودش یک جهاد است. اینها را 
بایستی نگه داشت. این یادها را باید حفظ کرد؛ به 
چه وسیله باید حفظ کرد؟ خب، دوستان گفتند 
کتاب، نوشته، دیوارنویســی و مانند اینها؛ همه  
اینها خوب اســت منتها سعی کنید تحقق پیدا 
کند، ســعی کنید هنر را در خدمت این کار قرار 
بدهید. این حوادث می تواند موضوعاتی باشد برای 
نقاشی، برای رمان نویسی، برای شعر، برای ایجاد 
فیلم های جذاب که در سینما از این استفاده بشود، 
در نمایش های مردمی استفاده بشود، در هنرهای 
گوناگون استفاده بشود؛ اینها چیزهایی است که 
باید انجام بگیرد؛ اینها کارهای مهمی است. شما 
حالا این همایش را در این دو شهر بزرگ و مهم 
تشکیل دادید؛ دنباله هایش را هم ادامه بدهید؛ 
یعنی نگذارید این جهاد، نیمــه کاره بماند؛ کار 
بزرگی است. خب این مطلب اول ما که خود شما 
باید قدر این کارتان را درست بشناسید و هر چه 
ممکن است با قوت، با سلیقه، با همت، با پشتکار، 

با وحدت کلمه اینها را ان شاءالله انجام بدهید.«

مقام معظم رهبری در ادامه بیانات خود به منقبت نیشابور و سبزوار 
اشــاره کردند و فرمودند:»مطلب دومی که من یادداشت کرده ام تا 
عرض بکنم، منقبت نیشابور و ســبزوار است؛  یکی از وظایف بزرگ 
ما این است که شناسنامه های شــهر خودمان را به جوان های مان 
بشناسانیم؛ این کار آن چنان  که باید انجام نمی گیرد؛ قبل از انقلاب 
که این کارها تقریباً صفر و نزدیک به صفر بود. بنده مکرر به سبزوار و 
نیشابور آمده ام، مانده ام، سخنرانی ها کرده ام، با مردم مأنوس بوده ام؛ 
آن وقت ها این حرف ها نبود و اهمیتی به گذشته  باعظمت و پرشکوه 
این شهرها داده نمی شد. نیشابور و سبزوار دو گنجینه اند؛ گنجینه  
تاریخ اسلام و تمدن اسلامی ما و تمدن ایرانیِ ما. دو گنجینه اند که باید 
حفظ بشوند، بایستی معرفی بشوند. حالا در گزارش های آقایان بود 
که دانشنامه  این شهرها تهیه بشود؛ بله، ]باید[ تهیه بشود، شناخته 
بشود. جوان نیشابوری، جوان ســبزواری ]باید[ بداند که وارث چه 
حقایقی، چه زیبایی هایی، چه شــکوه و عظمتی از لحاظ معنوی، از 
لحاظ علمی، از لحاظ تاریخی است؛ این را جوان های ما باید بدانند تا 
احساس هویت کنند، احساس شخصیت کنند. این جور نیست که ما به 
چشم دو آبادی قدیمی یا دو شهر قدیمی و تاریخی به اینها نگاه کنیم؛ 
ـ دو راوی صادق و عینی تمدن  ـ هم نیشابور، هم سبزوار ـ نه، اینها ـ
اسلامی ما هستند؛ راوی تمدنند، راوی فرهنگند. آن هم نه راوی زبانی؛ 
راوی عینی، راوی محسوس و مشهود. از فضل بن شاذان نیشابوری تا 
هزار سال بعد از آن، ]یعنی زمان[ حاج ملاهادی سبزواری، ببینید این 
فاصله  هزارساله پر از ستاره های درخشان است. این فاصله را که نگاه 
می کنیم پر از خاطره است؛ خاطره های تمدنی، خاطره های عظمت. 
بین فضل بن شــاذان و حاج ملاهادی و بین عطار نیشابوری و حمید 
سبزواری، ببینید این توازن و تعادل چقدر زیباست. حدود هفتصد 
سال فاصله است بین این دو مرد؛ هر دو برای اسلام کار کردند، برای 
معرفت کار کردند، برای آینده  ملت کار کردند، برای رشــد دادن به 

مفاهیم ذهنی ملت ایران کار کردند، تلاش کردند.

کاری که شما 
می کنید جهاد 

است

دیگران تاریخ 
ندارند، برای 

خودشان تاریخ 
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 منقبت 
شهیدان ما

 خاصیت 
شهادت، جذب 

دل هاست

نگذارید این 
جهاد، نیمه کاره 

بماند

شناسنامه های 
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به جوان های مان 
بشناسانیم

ایشان در ادامه بیانات خود به منقبت شهیدان اشاره کردند و فرمودند:» مطلب بعدی راجع به منقبت شهیدان ماست، که 
اینجا دیگر زبان واقعاً قاصر است. حقیقتاً ]اگر[ انسان بخواهد درباره  شهیدان حرف بزند، زبانش قاصر است از اینکه بخواهد 
درباره  عظمت شهیدان و ارزش شهیدان چیزی بگوید؛ حرفشان، سلوکشان، رفتارشان، وصیت نامه هایشان درس است. 
وصیت نامه هایشان واقعاً درس است. امام توصیه کردند در سخنرانی عمومی که بروید وصیت نامه  شهدا را بخوانید. واقعاً 
خواندن دارد. اینجا یک جوان پرشور مؤمن ازجان گذشته  سبزواری، شهید ناصر باغانی، وصیت نامه دارد. او یک جوانِ در 
سنین حدود بیست سال است. جا دارد که انسان آن وصیت نامه اش را ده بار بخواند، بیست بار بخواند! بنده مکرر خوانده ام؛ 
او یک جوان است. شهید نورعلی شوشتری، یک مرد جاافتاده  میان سن، که عمری را به جهاد و مجاهدت در راه خدا و 
فداکاری گذرانده، او هم وصیت نامه دارد؛ پر از حکمت. چند سطر از این وصیت نامه را انسان نگاه کند، ]می بیند[ واقعاً حکمت 
کامل است. خب بنده شهید شوشتری را از نزدیک می شناختم؛ انسان در مراودات عادی حدس نمی زند که این  قدر عمق 
در شخصیت این آدم وجود دارد، اما وجود دارد. این وصیت نامه ها درس است؛ اینها می شوند الگو. توصیف شهیدان 
برای امثال بنده واقعاً ممکن نیست، ]یعنی[ خیلی برتر و بالاتر و لطیف تر و نورانی تر از آن هستند 
که ما بتوانیم اینها را درست توصیف کنیم و بیان کنیم، اما بایستی اینها را الگو قرار بدهیم. همه  
اینها الگویند؛ شهیدان الگویند. حالا شهید شوشتری یک جور، شهید برونسی یک جور، شهید 
ـ که شهادتش افکار عمومی کشور را تکان  باغانی یک جور، شهید حمیدرضا الداغی ـ
ـ یک جور؛ اینها همه الگویند. هر کدام به یک نحوی، هر کدام از یک سویی، از یک  داد ـ
جهتی می توانند الگوی ما قرار بگیرند. حالا البته بنده اسم سه چهار شهید را آوردم؛ 
سبزوار و نیشابور بر روی هم حدود 45۰۰ شهید دارند که هر کدام از اینها می توانند به 
عنوان یک برونسی، به عنوان یک باغانی محاسبه بشوند؛ هر کدام از اینها یک داستان 

جداگانه ای، یک مسئله  جداگانه ای دارند.

تقویت خاطره نویسی شهیدان
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان بیانات خود 

به مسئله خاطره نویسی شهیدان اشاره کردند و 
فرمودند:»خب بحمدالله ماجرای خاطره نویسی 

شهیدان، یک ماجرای راه افتاده ای در کشور است 
که باید تقویت بشود؛ باید بیشتر و بهتر با هنرمندی 

کامل نوشته بشود، این کتاب ها را جوان ها بخوانند، 
همه بخوانند ان شاءالله و استفاده کنند.

 سه شنبه
 9 خرداد

افتخارآمیزترین

سیمرغ پرگشود
هواپیمای ترابری سیمرغ 
ساخته متخصصان سازمان 
صنایع هوایی وزارت دفاع 
تســت پرواز خــود را با 
موفقیت پشت سر گذاشت. 
این هواپیمــا باز طراحی و 
توسعه یافته هواپیماهای 
هم نســل خود است که 

متناســب با نیازهای مورد تقاضای دستگاه های کشوری و 
لشکری و همچنین لحاظ کردن شرایط آب و هوایی کشور و 
مطابق با استانداردها و مقررات بین المللی به همت جوانان این 
مرز و بوم در وزارت دفاع و شرکت های دانش بنیان، طراحی، 
تولید و ساخته شده و در اردیبهشت ماه ۱4۰۱رونمایی شده 
بود. سبک بودن، میزان حمل بار، شــعاع عملیات پروازی، 
تناسب با شرایط اقلیمی کشور، توان نشستن و برخاستن 
در باندهای کوتاه، چابکی و ســریع بــودن این هواپیما در 
خدمات رسانی هایی از قبیل آمبولانس هوایی از ویژگی ها و 

کاربردهای هواپیمای ترابری سبک »سیمرغ« است.

 دوشنبه
 8 خرداد

پرمصرف ترین 

تهرانی ها رکورد زدند
مصرف آب شهروندان 
تهرانــی در خرداد 
امسال با رقم 5۲ هزار 
لیتر در ثانیه نسبت 
مصرف  میــزان  به 
گذشته  ســال های 
در این بــازه زمانی 
بی سابقه بوده است. 

مصرف آب امسال در اردیبهشــت  ماه نسبت به سال 
گذشته قابل قبول بوده، اما در 4خرداد ماه از ساعت ۱۲ 
تا ۱۲.45 در هر ثانیه 5۲ هزار لیتر آب مصرف شــده که 
این رقم به طور میانگیــن در آن روز 4۱ هزار لیتر بوده، 
درحالی که سال گذشته در این زمان 37 هزار لیتر آب 
مصرف شده است. این حجم مصرف در حالی است که 
براساس آمار هواشناسی استان تهران، میزان بارندگی 
نسبت به میانگین بلندمدت 44 درصد کاهش و نسبت به 
سال گذشته که سال خشکی محسوب می شود ۶ درصد 

کاهش یافته است. 

برترین های هفته ای که سپری شد شنبه تا پنجشنبه گوشه و کنار این سرزمین حاوی اخبار و رویدادهایی بود 

که برخی از آنها به دلیلی نسبت به سایر اخبار برتری دارند. برخی شاد و بعضی 

غمگین و تعدادی هم غرورآفرین و یک چندتایی نیز شگفتی ساز شدند.

 یکشنبه
 ۷ خرداد

جوان ترین

کوهنورد ایرانی فاتح اورست 
جوانان ایرانی، ســال ها اســت که در 
عرصه های مختلف خوش درخشــیده 
و موفق شده اند نام ایران و ایرانی را در 
دنیا مطرح کنند. یکــی از این جوانان 
امیرمحمد دانایی است که به تازگی موفق 
شده تا عنوان جوان ترین کوهنورد ایرانی 
فاتح قله اورست را به نام خود کند. او با 
۲3 سال سن توانســت قله اورست با 
ارتفاع 8849 متر؛ مرتفع ترین قله دنیا 
را فتح کند. دانایی کوهنورد تهرانی عضو 
باشگاه هیماچال است و توانست با هزینه 
شخصی این صعود را انجام دهد. او بیش 
از این سابقه صعود زمستانی به قله 5۱37 
متری آرارات در ترکیه، قله 4۰9۰ متری 
آراگاتس در ارمنستان، قله 5۰54 متری 
کازبک در گرجستان، قله 5۶4۲ متری 
البروس در روســیه و قله 5۶۱۰ متری 

دماوند را در کارنامه خود دارد.


